



Rättsenheten
Sven Johnard
Verksjurist

Datum
2016-06-13

Diarienummer
2016-10142-4

Mottagare
Post- och telestyrelsen
Att: Anna Beckius
Box 5398
102 49 Stockholm

Post- och telestyrelsens förslag till begränsningsbeslut och allmän inbjudan om tillstånd att använda radiosändare i 700 MHz-bandet, er ref. 15-6916

Säkerhetspolisen får härmed framföra följande synpunkter.

(**Bilaga 1** omfattas av sekretess. Eventuella hänvisningar bör endast göras till nedanstående svar.)

Försvarsmakten, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och Polismyndigheten har i en gemensam skrivelse till befattningshavare vid Regeringskansliet den 16 maj 2016 bl.a. redogjort för det angelägna att alla ska kunna leva ett likvärdigt digitalt liv¹. Enligt myndigheterna förutsätter detta att samhället kan garantera samhällstjänster på ett säkert och tillförlitligt sätt inom områdena allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar. Följaktligen behöver Sverige en offentligt kontrollerad mobil bredbandskommunikation. Myndigheterna betonar i skrivelsen vikten av att nu undanta 2x10 MHz på 700-Mhz-bandet från auktionsförfarandet.

Säkerhetspolisen delar dessa myndigheters inställning och instämmer i slutsatsen om behovet av en offentligt kontrollerad mobil bredbandskommunikation. Säkerhetspolisen har härvid, utöver vad som har anförts av nämnda myndigheter, beaktat i huvudsak följande.

Det är av yttersta vikt att myndigheter samt statliga och privata bolag styrs med tillbörlig hänsyn tagen till Sveriges säkerhet. Det innebär att säkerhetsskyddet måste säkerställas i samband med att verksamheter av betydelse för samhällets säkerhet läggs ut på entreprenad, t.ex. som i detta fall när en auktionering av samhällsviktig verksamhet är tänkt att genomföras. Om åtgärden riskerar att äventyra säkerhetsskyddet behöver en

¹ Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, 2016-2906.

Datum
2016-06-13

Diarienummer
2016-10142-4

försiktighetsprincip tillämpas. Det gäller i synnerhet i en tid när det säkerhetspolitiska läget i vårt närområde försämras.


Betydelsen av säkra samhällstjänster kan inte nog understrykas. Av detta följer att den infrastruktur som dessa tjänster beror av för sin funktionalitet är skyddsvärd ur ett nationellt perspektiv.

Se vidare synpunkter i **Bilaga 1** (hemlig).

Mot bakgrund av vad som har anförts ovan är Säkerhetspolisens samlade bedömning att en utauktionering enligt PTS plan inte bör genomföras innan det förutsättningslöst kan garanteras att ett över riket geografiskt heltäckande, alternativt, kostnadseffektivt, säkert och driftsatt system existerar. En annan hantering av denna fråga riskerar att medföra kostnadsökningar i miljardklass för samhället, då alternativa system måste utvecklas, anskaffas samt driftsättas. Säkerhetspolisen förordar därför att ett fortsatt förfarande som möjliggör en beredning av frågan om hur säkra samhällstjänster kan garanteras – innan ett auktionsförfarande som omöjliggör detta för en lång tid framöver verkställs.

Detta yttrande har beslutats av säkerhetspolischefen Anders Thornberg. Chefsanalytikerna Malin Fylkner och Kim Tuorila har deltagit i beredningen. Verksjuristen Sven Johnard har varit föredragande.


Anders Thornberg
Säkerhetspolischef


Sven Johnard
Verksjurist

Bilaga 1 till Säkerhetspolisens remissvar (hemlig)